
Município de BEBEDOURO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2023

PARÂMETROS DE REFERÊNCIA

 

Inflação

Ano
Variação

média anual
%

Fator
(2022 = 1.0000)

2020
2021
2022
2023
2024
2025

3.21
8.30
8.73
5.03
3.42
3.07

0.8492238
0.9197094
1.0000000
1.0503000
1.0862203
1.1195673

Nota:                                Índice adotado IPCA/IBGE.

MLDO Inflação -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br


