## Município de BEBEDOURO LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2023

PARÂMETROS DE REFERÊNCIA

Inflação		
Ano	Variação média anual %	Fator (2022 = 1.0000)
2020	3.21	0.8492238
2021	8.30	0.9197094
2022	8.73	1.0000000
2023	5.03	1.0503000
2024	3.42	1.0862203
2025	3.07	1.1195673

Nota: Índice adotado IPCA/IBGE.

MLDO Inflação - Conam LTDA - www.conam.com.br